关于组织参加山东第三届智能化绿色化技改

展洽会的通知

各有关单位：

为认真贯彻落实省委、省政府关于黄河流域生态保护与高质量

发展的部署要求和“工业技改提级行动”工作安排，搭建高端化、

智能化、绿色化技改要素展洽供需对接平台，加快推动“万项技

改”、促进“万企转型”，推进工业高质量发展，拟定于 5 月 31

日至 6 月 2 日在山东国际会展中心举办山东第三届智能化绿色化技

改展洽会。现将有关事宜通知如下：

一、时间地点

5 月 31 日至 6 月 2 日（5 月 29 至 30 日布展，31 日开幕）

山东国际会展中心(济南市槐荫区日照路 1 号)

二、活动主题

推动技改提级 振作工业经济

三、组织机构

指导单位：山东省工业和信息化厅

主办单位：山东省工业和信息化研究院

山东省企业技术改造促进会(筹)

承办单位：山东新丞华展览有限公司

山东省智能制造服务联盟

协办单位：相关行业协会及联盟组织

四、主要任务

（一）权威发布，精品推介。省工信厅发布“2021 山东十大智

能化绿色化技改优秀案例”，宣传推介智能化、绿色化技改成果，

强化标杆引领，推动企业加快实施数字化转型、网络化改造、智能

化重塑与高质量发展。

（二）成果展洽，要素对接。展洽会广泛邀请省内外知名智能

化、绿色化技改服务商参展，展示先进技术、高端装备和系统解决

方案，同时组织工业企业观展，促进技改供需对接。

（三）政策宣贯，专家解读。展洽会邀请政府领导对技改政策

进行宣贯、权威专家对产业规划进行解读、服务商对典型方案进行

路演，聚焦问题，探索路径，分享智慧，凝聚合力。

五、展示内容

（一）工业机器人+智能化展区。主要展示装备数控化、车间

数字化、工厂智能化、园区智慧化、产链平台化、集群生态化等方

面的技术及系统解决方案与应用场景。

（二）太阳能光伏+绿色化展区。主要展示节水、节能、节材、

太阳能光伏、资源循环利用、活水处理、安全生产及绿色工厂、绿

色车间建设等方面的技术、装备及系统解决方案。

（三）5G+工业互联网展区。主要展示 5G+工业互联网解决方

案、应用场景、智慧矿山、智慧医疗、智慧教育、VR、AR等技术

成果。

（四）智能标杆企业示范展区。主要展示产业集群、智能制造

标杆企业、灯塔工厂、未来工厂、智能装备等。

（五）首台套高端装备展区。主要展示首台套重大技术装备创

新成果，首批次材料等产品技术与服务。

（六）专精特新展区。主要展示瞪羚企业、单项冠军等专精特

新企业的先进技术和产品。

（七）知名品牌展区。主要展示山东知名企业的产品品牌、服

务品牌和“好品山东”品牌营销商服务平台。

（八）虚拟现实及信创展区。主要展示虚拟现实、增强现实等

技术产品、工业 APP、首版次高端软件、超高清视频等。

（九）工业设计展区。主要展示企业工程化设计、生产线设计、

“装备+服务”集成设计、工艺设计、产品设计等。

（十）金融服务展区。主要展示“技改专项贷”“绿色化技改贷”

等赋能制造业转型升级的金融机构的金融政策、产品及融资租赁、

合同能源管理等服务。

六、主要议程

（一）巡馆(5 月 31 日上午 8:30-9:20)。参加人员：工业和信

息化部、省政府、省工业和信息化厅、各市工业和信息化局的领导，

专家学者，参展企业等。

（二）开幕(5 月 31 日上午 9:30-10:00)。工业和信息化部领

导致辞，省政府领导讲话，发布“2021 山东十大智能化绿色化技改

优秀案例”，山东省企业技术改造促进会揭牌。参加人员：工业和

信息化部、省政府、省工业和信息化厅、各市工业和信息化局的领

导，专家学者，省企业技改促进会会员单位、参展企业等。

（三）专家论坛(5 月 31 日上午 10:00-11:50)。参加人员：相

关领导、专家学者、参展企业及服务商等。

（四）服务商路演(5 月 31 日下午 13:30-16:30)。安排电子、

冶金、机械、装备、化工、轻工、纺织服装、食品、医药、新能源

等产业领域智能化绿色化技改标杆企业或服务商路演。参加人员：

相关领导、专家学者、参展企业及服务商代表等。

（五）技改供需对接(6 月 1 日-2 日)。展洽会为参展参会单位

安排供需对接、合作洽谈签约等活动。参加人员：相关领导、行业

协会、合作单位、参展参会企业及服务商等。

（六）组织 5-10 家技改服务商与企业签约。

七、有关要求

（一）精心组织。此次展洽会是为加快推进我省工业技改提级

行动，促进企业高端化、智能化、绿色化改造升级与高质量发展而

举办的专题展示、洽谈、交流、合作等活动。请各有关单位积极组

织参展参观参会并填写《参展企业报名表》(详见附件 1)和《参观

企业报名表》(详见附件 2)，统一汇总形成《各市或行业协会学会

组织企业参展情况汇总表》(详见附件 3)，参展参观参会人员认真

填写《与会人员回执表》(详见附件 4)，一并反馈展洽会组委会。

本次展洽会展位有限、时间紧迫，请抓紧报名。报名截止日期为 5

月 25 日。联系人：王世超，邮箱：jxwxbh@126.com。

（二）相关费用。参展单位的展位费自理，参展参观参会人员

交通与食宿费自理。

（三）联系方式。联系人：王世超(15990900571)、于泽明

（13583137263）、王琼(15562692633)、张丽丽（13156129861）；邮箱：

jxwxbh@126.com。

附件：

1.参展企业报名表

2.参观企业报名表

3.各市或行业协会学会组织企业参展情况汇总表

4.与会人员回执表

2022 年 4月 16 日

附件 1

参展企业报名表

企业(盖章) 法人代表

通讯地址 邮政编码

联 系 人 联系电话 电子邮箱

参展费用 标准展位：8800 元/个， 预订数量 个；

特装展位：900 元/平方米， 预订数量 平方米；

文字简介及图片等资料发送至指定邮箱：jxwxbh@126.com

是否参加主题论坛 □是 □否 是否参加路演 □是 □否

是否参加对接活动 □是 □否

企业及参展产品情况简介(500 字)

主要参展产品情况

序号 品名型号 外廓尺寸（米） 数量 其它说明

1

2

3

4

5

其它要求 提供 5幅产品彩色照片，附图片介绍，不压缩发邮箱

其它建议

附件 2

参观企业报名表

企业(盖章) 法人代表

通讯地址 邮政编码

联 系 人 电话 电子邮箱

技改项目名称

技改需求类别 □智能化 □绿色化

参观企业人数 共( )人， 其中， 男（ ）人 女（ ）人

是否参加论坛 □是 □否 是否参加对接活动 □是 □否

参观企业概况及技改计划(500 字)

技改所需技术及装备等情况

关于技改工作的意见和建议

附件 3

各市或行业协会学会组织企业参展情况汇总表

填报市或

协会学会

通讯地址

填 报

联系人

姓 名 职 务

联系电话 电子邮箱

参展企业情况

参展企业 合计( )家 倾向标准展位企业数量(家)

倾向特装展位企业数量(家)

参观企业情况

参加论坛的企业 合计( )家

参加对接活动的企业 合计( )家

参观总人数 共( )人， 其中， 男（ ）人 女（ ）人

对展洽会

意见建议

附件 4

与会人员报名回执表

序号 姓名 单位与职务 联系

电话

是否需要

安排住宿

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

	（二）成果展洽，要素对接。展洽会广泛邀请省内外知名智能化、绿色化技改服务商参展，展示先进技术、高端装
	（三）政策宣贯，专家解读。展洽会邀请政府领导对技改政策进行宣贯、权威专家对产业规划进行解读、服务商对